LE
VRAI ET LE FAUX

EN MATIÈRE

D'AUTORITÉ ET DE LIBERTÉ
D'APRÈS LA DOCTRINE DU SYLLABUS

PAR LE R. P. AT

PRÊTRE DU SACRÉ-CŒUR

SIXIÈME ÉDITION

Dominationem autem spernunt, majestatem autem blasphemant.

JUD. *Ep. cathol.* v, 8.

Quasi liberi, et non quasi velamen habentes malitiæ libertatem.

I PETR. II, 16.

TOME I

TOURS
CATTIER, ÉDITEUR

1876

Bibliothèque Saint Libère

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2008.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

LE
VRAI ET LE FAUX
EN MATIÈRE
D'AUTORITÉ ET DE LIBERTÉ

TOURS. — IMP. LADEVÈZE ET ROUILLÉ.

BREF DE SA SAINTETÉ PIE IX

AU R. P. A. AT

PRÊTRE DE LA CONGRÉGATION DES MISSIONNAIRES DU SACRÉ-CŒUR
A MONTAUBAN

*Dilecto filio A. AT, presbytero congregationis
Missionariorum Sacri Cordis, Montem Albanum.*

PIUS, PP. IX

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Licet, curis distenti nostris, nequiverimus hactenus, dilecte fili, versare volumina a te inscripta : *Le Vrai et le Faux en matière d'autorité et de liberté*, quæ nobis obtulisti, nihilotamen minus, cum ex eodem titulo didicerimus ipsa te exigere proposuisse ad *Syllabi* errorum a nobis editi *doctrinam*, munus tuum habuimus acceptissimum. Gratulamur autem tibi, quod theologus libri tui censor existimaverit hoc te sedulo præstitisse in tota lucubratione tua, et ita per ipsum profligasse liberalismi errores et ambages

toties a nobis proscriptas, ut nondum quidquam prodiisse duxerit in lucem quod plenius et solidius id fuerit assecutum.

Quæ sane, cum ostendant te et congregationem tuam, quam totam plenissime tecum consentire asseveras, adhærere reapse firmiter et fideliter hujus Petri Cathedræ documentis, et non per solum Evangelicum ministerium operam navare saluti animarum, sed per pia quoque elaborata et utilissima scripta, propensioem omnino faciunt in vos voluntatem nostram. Uberem idcirco fructum ominamur laboribus vestris, ac Deum rogamus ut quæ fusius et explicatius contra vulgatissimum et perniciosissimum errorem protulisti, multos illustrent incautos et deceptos. Interim vero divini favoris auspicem et paternæ nostræ Benevolentiae testem apostolicam Benedictionem tibi, dilecte fili, sodalibusque tuis paramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum die 20 aprilis anno 1874, pontificatus nostri anno vicesimo octavo.

PIUS, PP. IX.

*A Notre cher fils A. AT, prêtre de la congrégation
des Missionnaires du Sacré-Cœur, à Montauban.*

PIE IX, PAPE.

Cher fils, salut et bénédiction apostolique. Si les devoirs de Notre charge ne Nous ont pas permis jusqu'à présent, cher fils, de lire les volumes intitulés : *Le Vrai et le Faux en matière d'autorité et de liberté*, que vous Nous avez offerts, ce titre même Nous a fait connaître que votre dessein avait été de défendre la doctrine du *Syllabus* que Nous avons promulgué ; aussi avons-Nous accueilli votre hommage avec une très-vive satisfaction.